voor de afgesproken termijn. De rente hoeft u
niet maandelijks aan ons te betalen. In plaats
daarvan wordt deze rente opgeteld bij uw
schuld. Ook de periodieke uitkeringen tellen wij
maandelijks op bij uw schuld.

Uw huis blijft uw eigendom en u kunt er gewoon
in blijven wonen. Wanneer u al een hypotheek
heeft op uw woning, kan deze onveranderd
blijven bestaan.

Restschuldgarantie

Zekerheid is een onderscheidende factor voor
onze organisatie. Die verantwoordelijkheid
nemen wij zeer serieus. Dit betekent dat
Onderlinge ´s-Gravenhage garant staat wanneer
de waarde van de woning bij verkoop lager is
dan de hypotheekschuld. Dit noemen we de
restschuld. U of uw erfgenamen hebben dan
geen zorgen over deze schuld.

4	 | Onderlinge ‘s-Gravenhage ZilverHuis Hypotheek (juni 2023)

Scenario 3

In dit scenario nemen we de volgende uitgangspunten:
Periodieke uitkering: € 390,- per maand
Uitkeringsduur in jaren: 20 jaar
Hoogte van de rente: 6,5%
Stijging van de waarde van de woning per jaar: 1%
Waarde van de woning: € 300.000,-

Jaar Totaal van
de periodie-
ke uitkerin-
gen

Totale rente-
bijschrijving

Schuld Zilver-
Huis Hypotheek

Waarde van de
woning bij 1%
daling per jaar

Overwaarde

1 € 12.600 € 453 € 13.053 € 297.000 € 283.947

5 € 63.000 € 11.610 € 74.610 € 285.297 € 210.687

10 € 63.000 € 40.171 € 103.171 € 271.315 € 168.143

15 € 63.000 € 79.667 € 142.667 € 258.018 € 115.350

20 € 63.000 € 134.283 € 197.283 € 245.372 € 48.089

25 € 63.000 € 209.806 € 272.806 € 233.346 -€ 39.460

Jaar Totaal van
de periodie-
ke uitkerin-
gen

Totale rente-
bijschrijving

Schuld Zilver-
Huis Hypotheek

Waarde van de
woning bij 1%
stijging per jaar

Overwaarde

1 € 4.680 € 168 € 4.848 € 303.000 € 298.152

5 € 23.400 € 4.312 € 27.712 € 315.303 € 287.591

10 € 46.800 € 19.233 € 66.033 € 331.387 € 265.354

15 € 70.200 € 48.824 € 119.024 € 348.291 € 229.267

20 € 93.600 € 98.700 € 192.300 € 366.057 € 173.757

25 € 93.600 € 172.316 € 265.916 € 384.730 € 118.814

In dit scenario is bij verkoop van de woning na 25 jaar de schuld hoger dan de waarde van de
woning. Hierdoor ontstaat een restschuld. Wanneer u aan de voorwaarden van de restschuldgarantie
voldoet, dan is deze restschuld voor rekening van Onderlinge ’s-Gravenhage. De voorwaarden van de
restschuldgarantie staan beschreven in de Algemene Voorwaarden van de ZilverHuis Hypotheek.

Als uw schuld sneller stijgt dan de waarde van uw woning, neemt de overwaarde af. Dat treft u aan
in de kolom “Overwaarde”. Deze scenario’s zijn voorbeelden. Uw financieel adviseur kan u laten zien
welke scenario’s in uw situatie van toepassing kunnen zijn.